调整后投资

总额

截至期末承

诺投入金额

①

本年度

投入金

额

截至期

末累计

投入金

额②

截至期末累

计投入金额

与承诺投入

金额的差额

③=②-①

截至

期末

投入

进度

（%）

④=②

/①

项目达

到预定

可使用

状态日

期

本年度

实现的

效益

是否达

到预计

效益

项目可

行性是

否发生

重大变

化

骨科植入产

品扩产项目
无 106,211.32 78,028.49 78,028.49 0 0 -78,028.49 0

2022 年

12 月
不适用 不适用 否

研发中心建

设项目
无 30,079.44 30,000.00 30,000.00 0 0 -30,000.00 0

2022 年

12 月
不适用 不适用 否

营销网络建

设项目
无 51,775.86 30,200.00 30,200.00 0 0 -30,200.00 0

2022 年

12 月
不适用 不适用 否

合计 - 188,066.62 138,228.49 138,228.49 0 0 -138,228.49 - -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况 公司有使用自筹资金预先投入募集资金项目。截至 2021 年 6 月 30 日，暂未发生置换情况。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况 不适用

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

2021 年半年度报告

56 / 187

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况

公司本次在中国境内首次公开发行人民币普通股（A 股）股票并在上海证券交易所科创板上市募集

资金净额 138,228.49 万元低于招股说明书中项目预计募集资金使用规模 188,066.62 万元。公司于

2021 年 8 月 25 日召开第二届董事会第十五次会议，对 2020 年第四次临时股东大会审议通过的各募

投项目使用募集资金投资金额进行调整，对于缺口部分，公司将通过自筹资金解决。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

57 / 187

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 358,585,800 100.00 9,111,251   -1,649,500 7,461,751 366,047,551 91.51

1、国家持股

2、国有法人持股 25,252,467 7.04 4,281,543   -1,649,500 2,632,043 27,884,510 6.97

3、其他内资持股 265,833,333 74.14 4,824,287   4,824,287 270,657,620 67.66

其中：境内非国有法人持股 265,833,333 74.14 4,824,287   4,824,287 270,657,620 67.66

境内自然人持股

4、外资持股 67,500,000 18.82 5,421   5,421 67,505,421 16.88

其中：境外法人持股 67,500,000 18.82 5,421   5,421 67,505,421 16.88

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   32,302,949   1,649,500 33,952,449 33,952,449 8.49

1、人民币普通股   32,302,949   1,649,500 33,952,449 33,952,449 8.49

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 358,585,800 100.00 41,414,200   41,414,200 400,000,000 100.00

2021 年半年度报告

58 / 187

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 6 月 1 日，中国证券监督管理委员会作出《关于同意山东威高骨科材料股份有限公司

首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕1876 号），同意公司首次公开发行股票的注

册申请。2021 年 6 月 30 日，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 4,141.42 万股并在上

海证券交易所科创板上市。公司首次公开发行股票完成后，公司注册资本由 35,858.58 万元变更

为 40,000 万元，公司股份总数由 35,858.58 万股变更为 40,000 万股。具体内容详见公司 2021年

6 月 29 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）披露的《山东威高骨科材料股份有

限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用